186 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº085  | FORTALEZA, 22 DE ABRIL DE 2022

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1804.01/2022
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para
cadastramento de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MAIOR PERCENTUAL, critério de julgamento POR LOTE, tombado sob o nº 1804.01/2022, que será realizado no dia 09 de maio de 2022, às 9h,
no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, com o seguinte objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (SIMILARES, GENÉRICOS E ÉTICOS), DE “A a Z”, CONTIDOS
NAS TABELAS DA CMED/ANVISA/PMVG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro,
Baturité/CE, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de
Oliveira - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracoiaba - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N° PP001/2022. O Pregoeiro da Câmara Municipal de
Aracoiaba/CE torna público que a abertura da licitação cujo objeto é Contratação de Serviços de locação de Software de gerenciamento, controle de site,
software de controle Legislativo, conforme termo referência, para atendimento da Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011) e contratação de licença
de uso de sistemas integrados com módulos de folha de pagamento, contracheque on-line, incluída a implantação, migração de dados, parametrização,
suporte técnico, manutenção e o treinamento de usuários, junto a Câmara Municipal de Aracoiaba/CE, com data de abertura para o dia 14 de Abril de 2022,
às 08:30hs, foi adiada a abertura e ocorreu no dia 19 de Abril de 2022, às 10h00min, em decorrência do ponto facultativo no Município e no Estado no dia
14 de abril de 2022, em decorrência do Decreto nº 19, de 11 de abril de 2022, que decretou ponto facultativo no dia 14 de abril de 2022 no Município de
Aracoiaba/CE. A veiculação do aviso de adiamento ocorreu por meio de publicação em Jornal de Grande Circulação e no portal de licitações do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará. José Herlano Guedes de Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CAPA RESUMO DO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº PPRP-
07/2022. Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras prestações de serviços de publicidade legal de interesse das Unidades Gestoras do Município
de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital. Pág. 104, onde LÊ-SE  Item 01: QUANT:
2100; V. MEDIO R$ 48,50; V TOTAL R$ 101.850,00; Item 02: QUANT: 2100; V. MEDIO R$ 128,00; V TOTAL R$ 268.800,00 e Item 03: QUANT: 1150;
V. MEDIO R$ 103,83; V TOTAL R$ 119.404,50; VALOR TOTAL DO LOTE R$ 490.054,50 :LEIA-SE: Item 01: QUANT: 2500; V. MEDIO R$ 63,00;
V TOTAL R$ 157.500,00; Item 02: QUANT: 2500; V. MEDIO R$ 129,87; V TOTAL R$ 324.675,00 e Item 03: QUANT: 2500; V. MEDIO R$ 106,33;
V TOTAL R$ 265.825,00; VALOR TOTAL DO LOTE R$ 748.000,00. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do
telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: licitacao@palmacia.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa
Alves Silva - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - Aviso de Julgamento (Fase de Habilitação) - O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada
de Preços Nº 2022.03.31.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada:MATIAS E LEITÃO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, por cumprimento integral
às exigências editalícias. Empresa Inabilitada: DIEGO ROMANO DA SILVA, por descumprimento aos itens 3.5.1, 3.6.1 e 3.10 do Edital Convocatório.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das 7:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00hs ou
ainda através do email: milagresceara@outlook.com. Milagres/CE, 20 de abril de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru - Edital de Notificação. O Presidente da Comissão Processante da Câmara Municipal de Paracuru, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, Intima o Sr. José Carlos Venâncio Júnior, e seus Advogados Dr. Cauê Fernandes Fonteles (OAB/CE nº 32.513)
e Dra. Dávila de Araújo e Aragão (OAB/CE nº 22.512), para comparecerem a audiência de instrução designada para o dia 25 de abril de 2022, às 09:00h, a
realizar-se no Plenário da Câmara Municipal de Paracuru, referente ao Processo Administrativo nº 014/2022, ocasião em que serão ouvidas as testemunhas
de defesa arroladas pelo Denunciado. E, para que chegue ao conhecimento de todos, vai o presente edital publicado e afixado na imprensa oficial do Poder
Legislativo e demais meios de comunicação disponíveis. Paracuru/CE, aos 20 de abril de 2022.Ver. Magno da Silva Lotfi - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2022.04.18.01CMI. A Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara de Itapajé/CE, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de maio de 2022, às 08:30h, na sede da
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Itapajé, localizada na Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro, Itapajé/CE, estará realizando
licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a Prestação de serviços de assessoria em contabilidade pública junto à Câmara Municipal de
Itapajé, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante do Anexo I do presente edital, o qual se encontra disponível no endereço acima,
no horário de 8h às 12h. Itapajé/CE, 20 de abril de 2022. À Presidência da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2204.01/2022 – A
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº 535, Centro, CEP 62.480-000, Moraújo-CE, torna público o Edital de
Tomada de Preços Nº 2204.01/2022, cujo Objeto é a Construção de uma Praça na Entrada do Distrito de Boa Esperança no Município de Moraújo-
CE, que realizar-se-á no dia 11 de Maio de 2022, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das
08h às 12h, ou acessar os Endereços Eletrônicos: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Moraújo-CE, 22 de Abril de 2022. Francisco Higor Moreira Freire –
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua
Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 10 de maio de 2022, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 20.04.01/2022, cujo objeto é a reforma e ampliação da E.E.F. Cândido José Nogueira, no Distrito de Crioulas, Município de Pereiro-
CE, através do Pacto pela Aprendizagem, Convênio 040/2022, conforme projeto e orçamento em anexo. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00minh às 11h00min ou pelo portal do TCE-CE, outras informações
através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-CE, 20 de abril de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti – Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A Presidente da CPL, torna público para
conhecimento dos interessados, que a empresa: Meliuz Construções e Serviços LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 44.460.479/0001-14, interpôs Recurso
Administrativo na fase de Julgamento da Habilitação Documental da Tomada de Preços Nº 2022.02.11.01/TP, cujo objeto é a construção de pavimentação
em paralelepípedo com rejuntamento na Rua “T”, localizada no Distrito de Buritizinho, no Município de Mauriti/CE. Conforme determina o art. 109, I,
“a”, § 3º da Lei n° 8.666/93, abre-se o prazo para contrarrazões. Conteúdo do recurso administrativo encontra-se nos sítios: http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes e https://www.mauriti.ce.gov.br, bem como no setor de Licitações. Mauriti/CE, 20 de abril de 2022. Cícera Arrelda Leite – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro – Resultado das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/
CE comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços Nº 2611.03/2021-02, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para  prestação dos
serviços de  reforma da UBS  Afonso Celso, localizada na Rua Valdenir Albuquerque no Bairro Afonso Celso, junto a Secretaria de Saúde do Município de
Cedro/CE, declarando vencedora a empresa: empresa LC Serviço e Locação de Mão de Obra LTDA – ME, inscrita no CNPJ No. 42.803.444/0001-05 com
o valor global de R$ 205.951,96 (duzentos e cinco mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos). A Comissão de licitação declara aberto
o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “b”. Cedro - CE, 20 de abril de 2022. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

*** *** ***

Licita01
Retângulo